PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCAS DA SAÚDE

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE-UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

CRICIÚMA-SC

EDITAL Nº 064 /2017/PROPEX

Divulga os candidatos classificados no Processo Seletivo do

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, nível de

Mestrado, para ingresso em 2017 realizado nos termos do Edital

n.299/PROPEX/2016.

O Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC

torna público, nos termos do Item 3.5 do Edital n. 299/PROPEX/2016, o nome dos candidatos classificados no Processo

Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, Nível de Mestrado.

1. DO RESULTADO FINAL PARA INGRESSO NO PROGRAMA

1.1 Atendendo ao disposto no item 3.5 do Edital n. 299/PROPEX/2016, o Programa de Pós-Graduação em Ciências

da Saúde divulga a lista geral de classificação com as notas finais.

Classificação Candidato Nota Final
1 Louyse Sulzbach Damázio 8,00

2 Hemily Batista da Silva 6,80

3 Marina Lummertz Magenis 6,63

4 Mariane Rocha Abatti 6,47

5 Maria Cecilia Manenti Alexandre 6,09

6 Guilherme Bianchini 5,93

7 Eduardo Ronconi Dondossola 5,92

8 Anelise Scussel Carlessi 5,78

9 Nathalia Coral Galvani 5,47

10 Ana Paula Martins Nazario 5,20

11 Rafaela Lodete Bilézimo  5,08

12 Beatriz Constatino Sonai 5,06

13 Júlia Fernandes Tibes 5,02

14 Rodrigo Demetrio  5,00

15 Paula Ronsani Ferro 4,95

16 Mírian Ivens Fagundes  4,60

17 Ana Daniela Coutinho Vieira 4,49

18 Rahisa Scussel 4,40

19 Helen Rebelo Sorato 4,14

20 Adalisa Reinke 4,09

21 Leandro Rocha 3,63

22 Kely Isé  3,56

23 Henio Leonardo Simões  3,45

24 Morgana Borba Salvador  3,39

25 Andrielli Tairine de Souza Gama Esteves 3,26

 2. DO RESULTADO FINAL PARA CONCESSÃO DE BOLSAS  E TAXAS

2.1 Atendendo ao disposto no item 3.5 do Edital n. 299/PROPEX/2016, o Programa de Pós Graduação em

Ciências da Saúde divulga a lista geral de classificação para a bolsa e taxa de MESTRADO.

Classificação Candidato Nota Final Bolsa
1 Louyse Sulzbach Damázio 8,00 1a Bolsa

2 Hemily Batista da Silva 6,80 1a Bolsa

3 Marina Lummertz Magenis 6,63 1a Bolsa

4 Mariane Rocha Abatti 6,47 x

5 Maria Cecilia Manenti Alexandre 6,09 x

6 Guilherme Bianchini 5,93 x

7 Eduardo Ronconi Dondossola 5,92 x

8 Anelise Scussel Carlessi 5,78 x

9 Naithan Ludian Fernandes Costa 5,67 x

10 Nathalia Coral Galvani 5,47 x

11 Ana Paula Martins Nazario 5,20 x

12 Rafaela Lodete Bilézimo  5,08 x

13 Beatriz Constatino Sonai 5,06 x

14 Júlia Fernandes Tibes 5,02 x

15 Rodrigo Demetrio  5,00 x

16 Paula Ronsani Ferro 4,95 x

17 Leticia Burato Wessler 4,80 x

18 Mírian Ivens Fagundes  4,60 x

19 Ana Daniela Coutinho Vieira 4,49 x

20 Rahisa Scussel 4,40 x

21 Helen Rebelo Sorato 4,14 x

22 Adalisa Reinke 4,09 x

23 Leandro Rocha 3,63 x

24 Kely Isé  3,56 x

25 Henio Leonardo Simões  3,45 x

26 Morgana Borba Salvador  3,39 x

27 Andrielli Tairine de Souza Gama Esteves 3,26 x

 Informações adicionais:

1. Os resultados deste processo seletivo terão validade até a publicação do próximo Edital.

2. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado de Coordenação do PPGCS

Criciúma, 03 de março de 2017.

Prof.ª Dra Luciane Bisognin Ceretta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

Prof.ª Ma. Indianara Reynaud Toretti Becker

Diretora da Unidade Acadêmica em Ciências da Saúde

Prof.ª Dra. Maria Inês da Rosa

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde